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Indledning 

I denne publikation fremlægger De europæiske Fæl
lesskabers statistiske Kontor regelmæssigt de detal
jerede resultater af de harmoniserede statistikker 
over lønninger og arbejdstid inden for industrien. Der
udover er nu inkluderet tal angående funk
tionærlønninger i visse grupper af servicefag; indtil 
videre foreligger kun tal for fem medlemsstater. Des
uden vil man heri regelmæssigt offentliggøre de vig
tigste resultater af undersøgelserne af arbejdsom
kostninger inden for industrien samt aktualiseringen 
af disse resultater for de mellemliggende år mellem 
to undersøgelser. 

En oversigt over de ved fortolkningen af disse stati
stikker nødvendige fremgangsmåder og definitioner 
gives hvert år i denne publikations bind 1. I øvrigt 
findes en oversigt over systemet for lønstatistikker 
på fællesskabsniveau, det lovmæssige grundlag 
herfor samt publikationer inden for dette område i 
det følgende. 

Den harmoniserede statistik over lønninger giver 
oplysninger om den bruttotimeløn, der faktisk udbe
tales til arbejdstagerne inden for industrien; den giver 
desuden en oversigt over udviklingen i bruttotimeløn-
nen i den pågældende periode. Desuden omfatter 
den indekser over udviklingen i månedlige lønninger 
for funktionærer dels inden for industrien og dels 
inden for servicesektoren (engros- og detailhandel, 
banker og forsikring). 

Den harmoniserede statistik over arbejdstiden, som 
vedrører den af arbejdsgiveren ti lbudte ugentlige ar
bejdstid, afspejler ændringer i arbejdstiden hidrøren
de enten fra en forandring af virksomhedernes øko
nomiske situation eller fra en forandring af den over
enskomstmæssige arbejdstid. 

Tallene er opdelt efter NACE (Systematisk fortegnel
se over økonomiske aktiviteter i De europæiske 
Fællesskaber); opdelingen dækker alle to-cifrede 
punkter såvel som visse mere detaljerede underopde
linger udvalgt i samråd med medlemsstaterne1)· 

Ved hjælp af disse oplysninger er det muligt at sam
menligne udviklingen på kort sigt i de forskellige 
lande på identisk grundlag. 

Desuden præsenteres i denne publikation industriar
bejdernes timelønninger inden for fire hovedbrancher 
omregnet til købekraftstandarder (KKS), der tillader 
en direkte sammenligning af lønniveauet landene 
imellem (se forklarende note til tabel 1/1/c). 

Resultaterne af statistikkerne fremstilles detaljeret 
for de enkelte lande, og for visse landes vedkom
mende2) fordelt på regioner. Tabel 181 til I/4 vedrører 
bruttotimelønninger for arbejdstagere i industrien. 
Tabel I/5 vedrører indeks over udviklingen i brutto-
månedslønninger for funktonærer i industrien. Tilsva
rende indeks for funktionærer i servicefagene er vist 
i tabel U/1. Tabel III/1 til III/3 giver oplysning om den 
ugentlige arbejdstid. Tabel IV vedrører arbejderom
kostningerne inden for industrien. 

De nyeste oplysninger om lønninger og arbejdstid, 
som her offentliggøres, vedrører oktober 1 9 8 1 . For 
Italien angår oplysningerne for 1978 til 1981 firmaer 
med 50 eller flere ansatte og er af den grund kun 
delvis sammenlignelige med tal fra de foregående pe
rioder. 

') Bilaget omfatter oversættelse til alle fællesskabssprog (bortset fra en
gelsk og franskl af NACE-oversigten. 

2) Lønninger: D, I, NL, B, UK; arbejdstid: D, I, UK. 
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